) PROVINCIA REGIONA ;;f'Z?f Mzgs;;;www

Denommata “chero Consorz:o Commm!e PAi sensi della L.R. n, 8/2014
.#\W'Q 2Ry A W 1 5 ATy e A R WA R R e e A L1, M 4 A g A

,;.u :m-’a.'% j.:i

 Direzione: VA . - 4 L 5
Servizio: Servizi Tecmcxdﬂ’iabilita 2° Dnstretto e E@_ Bmfe H Z ‘ M,:,_

BT weap

s

N DETERMINAZIONE B

| oceETTO: ‘Ihdi}:ioné géi‘a per I’aﬁ' damento, mednante ' pmi:'edur:a'*" iie"gé'z‘ihia‘ 'senza | ¥

pubblicazione di bando, dei “Lavori urgenti dl pronto lntervento peril consolldamento
~ della pila del ponte snl torrente Yallchona nel comune di Novara di Sicilia®.

lmporto complessive: € 40.000 00

Cod. C1G: ZF21309255

Rif. Det. Dirig. n. 47 del 15/01/2015

DETERMINAZIONE A CONTRARRE

:
-

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZI?NE SERVIZI INFORMATICI
N 144 d1 O3 24 S

1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che. ai sensi della L.R. n. 9 del 06.03.86. art. i3, punto 3, la Provincia Regionale deve
provvedere all organizzazione del territorio con la costruzione ¢ manutenzione delle strade;

_PRESO ATTO del progetto dei lavori indicati in oggetto, redatto dai tecnici della 5° Direzione. -
Servizi Teenici di Viabilita 2° Distretio. per I'importo complessivo di € 40.000.00 di cui € 20.791,11
per lavori a b.a., € 8.440.39 per incidenza manodopera. € 1.538,50 per oneri per la sicurezza ed €
9.230,00 per somme a disposmone dell” Ammmlstrazmne approvato in linea tecnica dal R U P.

PRESO ATTO deil'entrata in vigore della L. R n. 12/2011 che ha recepiio il D. L;_,s n. i63/2006 in '
materia di lavori pubblici e il relativo regolamento di cui al D.P.R. 207/2010; o

VISTO I'art. 11 (fasi delle procedure di aﬂidamento), comma 2, del D.Lgs. 163/2006 e  ss.mm.ii., il
quale dispone che prima dell’avvio delle. procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
amministrazioni aggiudicatici decretano o determinano di contrarre, in conformitd ai propri
 ordinamenti, individuando gii elementi essenziali del contratto € icritedi di selezione degli operatori
economici e delle offerte™; T ' o | o

Ce w4l siieas 4 emles tee e o em s awee e we cme et cmeie - e - )

VISTO l'art. 192 del Decreto Legzslaiwo i8 agosto 2000 n. 267 che prevede in materla dlv

contratti. che la stipula deglx stessi sia preceduta dalla determinazione a contrattare del responsabile

" del procedimento di spesa. indicanie’ I'oggelto del coniraito, la sua forma e ie " clausole

" contrattuali ritenute essenziali, nonché le modalita di scelta del contraente ammesse dalle
disposizioni vigenti in materia di appalti pubblici di servizi; ' - '




RITENUTO di procedere, ai sensi deil’art. 3, qom‘ma- 40 e d“ell"art. 57 del I.)ec.fét(.)A Leglslatwo l? o
Aprile 2006, ar. 163 all espletamemo di una gara mediante procedura negoziata senza pubblicazione ]

B2 TEEL RS [V o . MWn Hotrak P o © A e b e e ot ]t »—\‘--Nwo\\ﬁ'\\uk--qu

) PREDISPOSTA la documentazmne d1 gara, che forma paﬂe 1ntegrante e sostanzwle dellta ...
-« presente- determinazione, da cul sa desumono g!i elemenn -essenzaah dell appalto~deulgvon«chev Slm--sm-

. mtende aggmdicarc, SRy

o tabi]

—w-v}wwi- R A-:‘Mo«_‘ i 18 @i S et bt <r‘
S e me e et A pR()po\’E. et o 1 1 2 e e £ S Ao e e e e = e 7m0
Per quanto aflygremes:?i . q iz} pre R R e 2t S e s g v s

1) Di procedere, ai sensi dell’art. 3 comma 40 e dell’ari. 57 del Decreio Legislativo 12 Aprile 2006,

nt. 163, all’espletamento di una gara mediante procedura negoziata senza  pubblicazione di bando
con il criterio del prezzo pill basso ai sensi dell’art. 19.-c.:1, lett,. a, della 1..R.. 12/2011 determinato, - . . ...
mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara (art. 82, ¢.2, lett. a, del Codice); o

2) Di approvare lo schema della letiera d'invito che forma parte integranie e sostanziale della
presente determinazione, da cui si desumono gli elementa essenznah dell appalto dei iavon che si
intende aggiudicare; e e ST

3) Di individuare I'operatore economice invitando almeno 10 ditte in possesso dei requisiti prescritti
per le gare di importo fino a € 1.000.000,00 fra le imprese che hanno manifestato interesse. mediante
avviso pubblico, sul sito della stazione appaltante € all'Albo Pretorio dellEnte dalla 5 Direzione —
Servizi Tecnici di Viabilita il Distretto di questo Ente.

“eoa o ama

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la siessa ¢ conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti atiualmente

. vigenti

DETERMINA

Per i motivi meglio esposti in narrativa, che qui si intendono approvati. richiamati e riportati
integralmente: '

1) D1 INDIRE la gara per [affidamento, mediante procedura negoziata senza pubblicazione di
bando, dei “Lavori urgenti di pronio intervento per il consolidamento della pila del ponte sul
torrenie Vallebona nel comune di Novara di Sicilia - lmporto complesswo' € 40 000 00' T

2) DI STABILIRE che i lavori saranno aggiudicati con il cniterio del prezzo pil basso (an 19 c. l

lett. a. della L.R. 12/2011) determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara (art.

82, ¢.2, lett. a. del Codice). Si applichera altresi articolo 86, comma 3, del Codice tenendo conto..
deil’art. 19, comma 7, detla L.R. 12/2011; O S

3) D1 DISPORRE la pubblicazione dello schema della letiera d'invito:
» all'Albo Pretorio on line;
= sito sul sito istituzionale della Provincia www.provmma.messma.lt.;




D RISERVARSI .di - aggiudicare -la . gara anche in-presenza di una sola offerta valida,-purché-- - - -
titenuta congrua ¢ di decidere, ai sensi- dell’arl. 81, comma 3, del-Codice di non procedere
__all aggnudlcazwne se-nessuria oﬁ’erta nsultl convemente o uionea m relazmne all oggetto del

- prcscmc determmazwne

b‘..

o 6) Dl DARE ATTO che m relamone alla procedura dl seiezwne del contwente ¢ stato acquasnto R
~ dall’ Autorita per. la Vigilanza sui Contratti. Pubblici -di_lavori, servizi. e fcm:ture il Codice di -
. identificazione del procedimento di selezione del eoniraente. denommate anehe Codice Idennﬁcatwo
" Gare (CIG) in base a quanto previsio dall’art. 3, comniz 2 della dehberamoné de)’ 19‘germaio 2007
della stessa Autorita ¢ si provved'eré al ‘Ppagamento del contributo dovuto

YA

?} Di DARE ATTO che il namero CIG attribunto alla seguente pmcedura & ZF21309255' i

8) DARE ATTO che I’importo del progetto trova copertura finanziaria con i fondi-di cui al cap.
' 6471 bilancio 2015 nel rispetto dei limiti prev:stl dall’ari. 163 del D. Lgs. 267/2000 in erdine al

pagamento frazmnato in dodncesmr

9) ESPERIRE la gara miormale mwtando almeno 10 ditte in possesso dei requisiti prescriiti per le
gare di importo fino a € 1.000.000,00 fra le imprese che hanno manifesiato interesse, mediante avviso
pubblico sul sito della stazione appaltante e ali'Albo Pretorio dell'Ente dalla 5" Direzione — Servizi
Tecnici di Viabiliia il Disiretto di queeto Fnte

10) D1 DARE ATTO ai sensi dell’art. 192 del D.lgs 267/2000 che:
con la stipulazione del coniratio si intende realizzare il seguenie fine: procedere all’affidamento ad
idonea ditta dei lavori oggetio dell'intervento;
- il coniratto ha ad oggetto: “Lavori urgenti di pronte intervento per il consolidamento della pila de)
'ponte sul torrente Vallebona nel comune di Novara di Sicilia™ - Importe complessivo: € 40.000,00;
- il contratto verra stipulato in forma pubblico-amministrativa;
- il coniratto sara aggiudicato conformemente a quanito previsto dall'art. 122 comma 7 del D igs 12 -
Aprile 2006 nr. 163;
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nello schema della letiera d'invito che forma parte
integranie del presente provvedimento;
= la scelta del contracnte verra effetivata mediante ricorso alla procedura negoziata senza
pubblicazione di bando con il criierio del prezzo pill basso come precisato al punio 2);

11) D1 RENDERE NOTO al sensi dell*art. 3 della legge n. 241/1990, che il responsabile del procedi-
dimento ¢ il sottoscritto Dirigente della 5” Direzione Servizi Tecnici di Viabilita 2° Disiretto;

12) DI DARE ATTO che la presenie determinazione viene assunta in conformita all'art, 192 del
D.Lgs. 267/2000 ed all’art. 11 del'D.Lgs. 163/2006 quale “determinazione a contrattare™,

13) D IN‘BFRIRE il presentc prowedlmcmo nella raccolta generale e assicurare la sua pubbllcazlonc
all” Albo Pretorio on-line; ‘ : S L

Messma W C 3 lO\, “29'.{ S

- Allegati: n. -schema lettera d'invito- - - -

LTar sl T AR T TS LT P AL T R S e L A e T T T e L . e




- = . P -, T N . . - .
. . Y . - . —

| Sulla. preseme determmazaone dirigenziale, ai sensr dell’art. 5 del’ Regolamemo sui_ contro”{la mteml, PdRe L
- _appmvato .con- deliberazione. .n._26/CC del 21.03.2014,. si1.. espnme--pam ,
T ammmlstratwa”favonviil] T T R T T eyt e iy e My duad " . s

. -~ AP =
A ; . ey
-~ {Messina li _ 030z e .
b iy e B f'/ — P—— -
L e s semae -
E L s e B i~ n T v xu‘v—m”wwﬂru-ﬂ e s b e B e e T oy .‘, . Laeant it =] el At
S ik ey eadad: e ‘_.-f S AN gy g S i TR e el L e oA\ i — i A o3 s P

B T E S VAL S e re B M P ARy g e, Sty TN, m‘A—ﬂ.qV-h—rtn—*— wtipomicoms | e mriisan cww

RN Parere Pmentivo Regolamé ContablleeAttestazmne Finanziaria ~ve v s oo oo e

B '. ) (art.lz della L.R. n. 30 del 23!12!2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142!90) S ' L
A e IR S i e e e R Rt -7 = - U TR SR IR e
Si esprime parere ..EHJO Q‘?—" v Lh in ordme alla regolanta contabile ai sensi dei Regolamemo del
sistema dei controlli interni; 7 R T e o TT L NUNPY Ry
A norma dell’art 55, 5° comma,della L 142/90, recepita con la L. R 48/91 e ss.mm. u .
SIATTESTA .

la copfﬁ.l.ll'a ﬁnanzlana della spesa di  Euro j,go 000 03 , xmputata al cap Q”H nmpegno o s

L M T

oo 1 Disigente del Servizio Finanziario
o £0[OZ 20‘( / dm”";’ L hehan
s ol 37 Q.
Vaill Dot pk M'Iabfd

VISTO DI ?ﬁmnmmw MONETARIA ~

Attestante la compatibilitd del pagamento/della suddetta spesa con gli stanziamenti di bllanmo e con le

regple di finanza pubblica (art.9 comma i/lett.aY; unlo 2 del D.L78/2009) i
IR abile del Servizio lL Dj!GEN/ﬁ IL DIRIGENTE SEI%%WT Q!ARIO '
. / it 7\()!?{ 2 aldio

-
L
NAEm AN mALesiL L bl ek g adve LA g s b B ieat ¥ A e st s e 4 A e B 4 iam e e e o
AR S IIIELILL ST T et e

R e o . vt A 2B Ay g eSS MK T (AW ATV SRR
[ R B I A Lt LA

=
- [ mANM n rrs o imn e e e be i e T AR s e i SSa A e s g il Yt 2k Rk P B W o T e b

. .
SR o A L era AT b e e e s SAS gL ST Y N e At WAL R A s e AAS 8t st &+ 4 o
TTT Nt NIRRT A e MmO TG TR LAY AN R A e e e e T e et
- T O N S S PRI
s -
- D - - S A »ahl-‘nc- ——— — - -




——e '.v.,ﬁl~ e m e s aeaena e e i e - VUSRS R

' PR@WNCIA*REGI@NALE DENIESSINA™

.= - - Denominata “Libero Consorzio Comulale” Al SenSLdella LaR- 8/2014
5 DIREZIONE - SERVIZI TECNICI DI VIABILITA’ - 1l pISTRETTO

"i prw

i . - Prete® . Alegatin® . . . . . . . ne. Micssina
" OGGETTO: RICHIESTA OFFERTA per affidamento,” mediante procedura negoziata senza
pubblicazione di bando, dei “Lavori urgenti di pronto intervénto per il consolidamento della plla A
del ponte sul torrente Vallebona nel comune di Novara di Sicilia™ .
Impeorto complessive: € 40.000,00
Cod. C.L.G.: ZF21309255

ALLA DITTA

Si invita codesta Ditta a far pervenire offerta in ribasso per i lavori indicati in oggetio che saranno affidati
. da questa Provincia mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando (art. 57, comma 6, ¢ ari. 122,
comma 7, del codice).
1 lavori saranno aggiudicati con il criterio del prezzo pin basso (ari. 19, c. 1. leti. a, della L.R. 12/2011)
determinalo mediante ribasso sull’elenco prezzi posio a base di gara (ari. 82, ¢.2, lett. a, del Codice).
Si applichera, altresi, il criterio dell’esclusione antomatica dalla gara delle offerte che presenteranno una
percentuale di ribasso pari o superiore atla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 86 del codice. 1n tal
case non si applichera Varticolo 87, comma 1, del Codice. Ml eriterio dell’eselusione automatica non verra eserciiato
in presenza di un numero di offerie ammesse inferiore a 10; in tal caso si applichera I'articolo 86, comma 3, del
Codice e si terra conto deli’ant. 19, comma 7, della L.R. 12/2011.
Ai sensi dell’art. 81, comma 3, del Ceodice la Siazione appaltanic pud decidere di non procedere
all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetio del conivatio.
Si procedera all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida sempre che sia ritenuta congrua
€ convenienie.
In caso di offerte uguali si procedera immediatamente al sorteggio.
Gli elaborati progettuali, comprensivi dell’elenco prezzi ¢ del capitolato speciale d’appalio, sono visionabili
presso il 5* Direzione - Servizi Tecnici di Viabilita 11 Distretto della Provincia Regionale d| Messma nel gsomn da
Martedi a Yenerdi dalle ore 10,00 alle ore 12,00. T
L’imporio dei laveri ¢ di € 30.770,00 di euni € 20.791,11 per lavori a b.a., € 8.440,39 per manodepera
(ai sensi dell’art. 82, comma 3-his, del D.Lgs. 163/2006), € 1.538,50 per oneri della sicurezza.
Categoria principale: OG3 classifica |
Ai senst dell’an. 122, comma 7, del Codice, i lavori relativi alla categoria prevalente sono affidabili a terzi
mediante subappalio o subcontratto nel limite del 20%% dell’importo-della-medoesima catecgoria:
| pagamcati relativi ai lavori svolii da! subappaltatorc o cottimista potranno essere cffettuati
dall'aggiudicatario che ¢ obbligato a trasmettere, entro 20 giorni dalla data di ciascun pagamento effettuato, copia
delle fatture quietanzate con I'indicazione delle ritenute .di- garanzia..cffettuate;. potranno -anche cssere- effettuati- - - .-
direttamente dalla stazione appaliante ¢, a tal finc, i soggetti aggiudicatari dovranno comunicare alla stessa la parte
dei lavori eseguiti dal subappaltatore o cottimista con la specificazione del relativo !mpono econ proposta motivata
di pagamento.
. Térming di ¢secizione: 30 (¢inquanta) giormi Raiurall consecuiivi, decorrenti daila daia di consegna del
lavori. _— o '
Contributo all* Autorita Vigilanza Coniratti Pubblici: € .4 ‘ B ‘ - L
1 plichi, contenenti "offerta e ia  documeniazione suceessivamente indieata, dévuno pervemrc. pena " " T
Pesclusione dalia gara, “a'mezzo raccomandala del servizio postale, ovverd inédiante agenzia di recapito autorizzata ™~ - -
.. eatroleore .. . del | . ¢-devono essere indirizzati al Dirigente della 5" Direzione -
Servazn Tecmcl dl \habnlué ll Dlstretto Vla XXIV Magglo is, 315

———rann L et e EW . WP a

o me- - e e e [P - C e e s e aneie e o e e es U U PG O S S e




_. .. E’ consentita la presentazione diretta _presso 1"Ufficio Protocollo Generale della Provincia Regionale di

. Messma, sito in Corso Cavom' ;
= = wemeenen - -plichi -devene ﬂm-adeguameme smllatu—eon-mrfa-aﬁcswa, controﬁnnah&uslemﬁi “di- chinsiira, e .
devono riportare all’esterno — oltve all’intestazione del mittemie ¢ all’indirizzo dello stesso —{e indicazioni relative - -
S ..,,,,,...all,LLf_ﬁc&Appallante,alLogggmdeﬁagam,,,al giorno e all’ota deli’espletamento ¢ deilavme ma.

iy

.1l recapito tempestivo dei plichi rimane a esclusivo rischio dei mittenti. - -

o = pltchl -devono contenere-al loro -interno due-buste-a-lord-volta -sigillate- e-mmﬁmate~su| lembi d:. -

ohausura, recanti Pintestazione del mittente e 1a dicitura, rispettivaiiienté “Busta A — Docmnenmzmne e “Busta B -

Offerta economica”.

Busia A — Documentazione -

Nella busta A — Documentazione, devono essere comcnun i scguenn documenti:

1) Dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.PR. 445/2000 con ia quale Pimpresa invitata, assumendosene fa piena
responsabilita dichiari il possesso dei requisiti di pmempazwnc alla gara e quant’alivo previsto dali’art. 38 del
Codice (allegato modello)

2) Dichiarazione sostitutiva “aliri soggetti”. In caso di sogietd comunque costituita, la dichiarazione dowa essere
resa anche dagli aliri soggetii indicati dall’art. 38 del Codice (allegato modello). -

3) Docnmento Unico di Regolarith Contributiva: dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 con cui
I"impresa dimostri 1a regolarith contributiva nei confronti del’IN.PS., LN.A.LL. e Cassa Edile (allegaio
modeilo).

4) Dichiarazione “protocollo di legalita* ai sensi della cireolare n° 593 del 31/01/06 dell’ Assessore Regionale per
i Lavori Pubblici rilasciata dall’impresa (allegato modello).

5) Modello G.A.P. Appaltatori e Snbappaltateri (solo per appalii di lavori di importo superiore a € 51.282)
debitamente compilato in ogni sua parie ai sensi della Legge 726/1982 art. 2 ¢ della Legge 410/1991.

6) Cauzione provvisoria nella misura e nei modi previsti dall*ari. 75 del Codice. .

il concorrente deve obbligatoriamenie allegare tuite le dichiarazioni di cui ai pusii 1. 2, 3, 4 e i documenii

di cui ai punti 5, 6. Per questi ultimi non sono ammesse dichiarazioni sostitutive.

! requisiti indicati ai punti 1, 2, e 3 possono anche essere dichiarati in sede di offerta con le modalita di cui
al D.P.R. 445/2000; la loro sussistenza sara accertata dalla stazione appaltante secondo le disposizioni vigenti in
materia. In caso di accertata dichiarazione mendace saranno applicate le disposizioni di cui all’an. 38, comma iter.
del Codice.

L’impresa, al fine di agevolare il personale dell’Ufficio preposio alla verifica delle dichiarazioni, rendendo
cosi piu spedite le operazioni di gara, potva presentare, in luogo delle dichiarazioni. ogni tipo di decumentazione (o
copia auientica accompagnata dal documento di riconoscimento) che dimostri il possesso dei predetti requisiti di
partecipazione alla gara.

Busta B — Offerta economica (allegato modello).

Nella busia B deve essere contenuta, a pena di esclusione, la dichiarazione in bollo sottoseritia dal legale
rappresentanie © da suo procuratore, conienenie I'indicazione del massimo ribasso percentuale del prezzo offerto
rispetto all’importo dei lavori a base di gara al netio degli oneri per I"atiuazione dei piani di sicurezza, da applicare
uniformemente a tutto 1’elenco prezzi posto a base di gara.

N ribasso offerto deve essere espresso in cifre, eon 4 cifre decimali, e in letiere. Non si terra eonto delle
cifre decimali successive alla quarta. In caso di discordanza tra cifie e leitere 'offerta sara® presa in considerazione
quella pin vantaggiosa per |I'Amministrazione; se la d:chmmzwnc & softoscritia da un procuratore del legale
rappresentante, va trasmessa la relativa procura.

Sul plico contencnte i documenti sopra elencati, oltre la denominazione della diita, deve chiaramente
risultare la seguenie indicazione: RICHIESTA OFFERTA PER affidamento, mediante procedura negoziata
senza pmbblicazione di bando, dei “Laveri urgenti di pronto intervenio per il conselidamento della
pila del ponte sul torrente Vallebona nel comune di Novara di Sicilia®.

Importo eomplessive: € 40.000,00

Cod. C.1.G.: ZF21309255

Resta inteso che:
I’offeria pervenuia non potia essere ritirata;
trascorso il termine fissalo non verrd presa in considerazione alcuna offerta anche se sostitutiva di ofierta
_precedente;

» non sono ammesse le offerte parziali, condizionate o quelle espresse in modo indeterminato o con riferimento

relaiivo a diverso appalio;
= I'offerta economica ¢ valida 180 giorni dalla data di presentazione.
Le autocertificazioni, le centificazioni, i documenti e I’offerta devono essere in lingua italiana o rese con le
modalita previsie dall’ari. 62 del Regolamenio.
L'aperiura delle offerte avverra il giorno - alle ore nei locahi della 57
. Direzione — Servizi Tecnici di_Viabilita - 11 Distretto della Provincia Regionale di Messina.

e e e Lt v e e e ta - i L e e = = S L. r e & A 3 e e ekt e g Ao . . e ey o ———— s -




T Alire itifdrtiiﬁiioni" T

“““‘*”‘“ T 'Ai’sen'srdef conﬂha*‘.% defi’ari:- Q&demegclaﬂmﬂu 1a S!azmle-A Spalisime :

T T Guanto- dichiarato, ‘secondo le disposizioii -~ vigenti in matéria. 1n"caso-di dichiarazicnie mendace; olme chegssere—
s wmesciusaéatla-garamlimmememe della. canzione.provvisoria, FimpresaSe-iscritta. sard- mcellmdal!aﬁ.lbomam»m
T lmprese di Tidicia dell’Ente ¢ sard denunciata all' A.V.C.P. ¢ all'A.G. per I"applicazione delle relative samzioni— — -

TEERaemses oG intendono Thserite nel presente”invito-le clausoie d| autotuteia"“pfémsté ﬂalla cmlaredeil’asset‘ssrire A e
regionale dei lavori pubblici n. 593 del 31/01/2006. : SRR

1 dati raccolti saranne tratiati, ai sensi dall’ 10 deila tegge n. 675/96, escluswamente neil’ambito del!a
presente gara. ' .

. All’apermra delle offerte sono ammessi i legali rappresentanti delle c_ime qmtgte o soggetti, uno per. ogm o
concormente, muniti di specifica delega conferita dai suddetti legali rappresentanti.” © T

Copia del verbale di gara sara pubblicato secondo le forme prewste dall’art, 122, comma 7, del Codice.

L'aggiudicazione avverra in linea provvisoria e con' riserva ‘di approvazione definitiva da parte-- - -
dell Ammmastrazuone, la quale, a suo insindacabile gmdlzlo, potrd amche, motivatamente, non procedere
all’approvazione.

L’aggiudicatarie dovra prestare la garanzia fideiussoria definitiva nella misura e nei modi previsti dall’art.

113 del Codice, cosi come medificato dall’art. 7, comma 2, della L.R. 12/2011. La cauzione definitiva per la quota
di ribasso superiore al 10% dovra essere costituita, per almeno meta del suo ammontare, solo con le modalita di cui
al comma 2 dell’art. 75 del Codice (contanti o titoli di debito) o con fidejussione bancaria.

L’aggiudicatario dovra, inolire, prestare la garanzia di cui all’ari. 129 del Codice e all’art. 125 del
Regolamento, relativa alla copertura dei seguenti rischi: danni di esecuzione (CAR) con un massimale pari
all’importo dei lavori a base d’asta e con una estensione di garanzia di pari importo a copertura dei danm ad opere ¢
impianti limitrofi, responsabilita civile (RCT) con un massimale pari a € 500.000,00.

Ai sensi dall’art. 2, comma 1, della L.R. 15/2008, modificato dali’ari. 28 L.R. 6/2009, per gli appali
superiori a 100 migliaia di euro, I'aggiudicatario avra I'obbligo di indicare un numero di conto corrente unico sul
quale gli cnti appaltanti faranno confluire tuite le somme relative all’appalto e si avvarra di tale conto corrente per
tutie le operazioni relative all’appalto, compresi i pagamenti delle retribuzioni al personale da effettuarsi
esclusivamenie a mezzo di bonifico bancario, bonifico postale o assegno circelare non trasferibile. 1! mancato
rispetto deli’obbligo di cui al presenie comma comportera la risoluzione per inadempimento contratiuale.

La stipulazione del contratto & subordinata al positivo esito delle procedure previste dalla normativa vigente
in materia di lotta alla mafia. Ai sensi dell'art. 26-ter della L. 98/2013 (dectreto del fare) & prevista 1a
corresponsione in favore dell'appaltatore di un'anticipazione pari al 10% dell'imporio contrattuale,

Come disposto dail’art.2, comma 2, delia L.R. 15/2008, modificato dali’ari. 28 L.R. 6/2009, neil’ipotesi in
cui il legale rappresentante o uno dei dirigenti dell’impresa aggiudicataria siano rinviati a giudizio per
favorcggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a reati di criminalitd organizzata sara effettnata 1a risoluzione
del confratto. ,

Ai sensi dell’art. 140 del Codice, la stazione appaliante, in caso di fallimenio dell'appaliatore o di
risoluzione del contratto ai sensi degli articoli 135 e 136, potra interpellare progressivamente i soggetti che hanno
partecipato all'originaria procedura di gara, risulianti dalla relativa graduaioria, al fine di stipulare un nuovo contratio
per l'affidamento del completamenio dei lavori. Si procede ail'interpello a pariire dal soggetio che ha formulato la
prima migliore offerta, fino al quinto migliore offerente, escluso l'originario aggiudicatario. L'affidamento avverra
alle medesime condizieni gia proposte dall'originario aggiudicatario in sede in offerta.

I responsabile del procedimenio & I'ing. Benedeito Sidoti Pinto, dirigente del 5° U.D. - 1l Distretto -

Viabiliia della Provincia Regionale di Messina.

11 presente schema di invito sara pubblicato all’ Albo Pretorio di questa Amministrazione.

Per quanto non contemplato nel presenie invito, valgono le disposizioni di cui al Regolamento per la
Contabilita Generale dello Stato; in particolare le spese eonirattuali sono a earico della ditia aggindicataria.

1 Dirigente
* Doit. Ing.” Benedeito SIDOTI PINTO
7




